
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2020   № 1713-  па  

О внесении изменений в  постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от  03.03.2016 №  524-па «О
социальных  объектах  потребительского
рынка на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,   администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о социальных магазинах, расположенных на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  03.03.2016 
№  524-па  «О  социальных  объектах  потребительского  рынка  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  (далее-Положение)  следующие
изменения:

1.1.  В  разделе  IV  «Требования,  предъявляемые  к  деятельности  социального
магазина, и контроль за его деятельностью»:

1.1.1. второй абзац подпункта 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«Товары  выделяются  ценниками  с  фирменным  логотипом  «Социальный

магазин», с указанием  на ценнике закупочной и розничной цены товара».
 1.1.2. подпункт  4.1.9 и приложение № 3 к Положению исключить.

1.2. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
3. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин



2

Приложение
к постановлению администрации 

города Южно-Сахалинска
от 17.06.2020 № 1713-па

Приложение № 2
к Положению

о социальных магазинах,
расположенных на территории

городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

АССОРТИМЕНТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ТОВАРОВ

N п/
п

Наименование товара

1.  Крупа горох

2. Крупа рис шлифованный

3. Крупа пшено

4. Крупа гречневая-ядрица

5. Крупа манная

6. Крупа перловая

7. Крупа геркулес

8. Хлеб из пшеничной муки

9. Хлеб ржаной, ржано-пшеничный

10. Печенье

11. Мука пшеничная 

12. Макаронные изделия

13. Сахар песок

14. Соль поваренная пищевая

15. Чай черный байховый

16. Молоко питьевое пастеризованное, м.д.ж. от 2,5 до 3,2%

17. Масло сливочное,  м.д.ж. 82,5 %

19. Сыр



3

20. Яйцо куриное

21. Масло подсолнечное 

22. Молоко сгущенное с сахаром

23. Консервы  мясные

24. Сайра натуральная

25. Рыбные консервы  из лососевых пород 

26. Консервы «Капуста морская»

27. Рыба мороженая неразделанная

28. Рыба мороженая б/г

29. Говядина на кости

30. Свинина  на кости

31. Свинина  бескостная

32. Куры (кроме окорочков)

33. Колбаса вареная

34. Капуста белокочанная свежая

35. Картофель

36. Лук репчатый

37. Морковь

38. Свекла

39. Томатная паста

40. Яблоки


